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S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

Misji Oblackich!

MAREK OCHLAK OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej  
Misjonarzy Oblatów

ARCH. LUCJAN OSIECKI OMI

Sługa Boży kl. Alfons Mańka OMI 

Dziękujemy Panu Bogu za to, że po-
woli prowadzi nas do końca roku 

kalendarzowego, który, pomimo trwa-
jącej pandemii, był bogaty w wydarze-
nia w kraju i na terenach misyjnych. 
Ważnym wydarzeniem dla oblatów jest 
proces przygotowawczy do beatyfikacji 
sługi Bożego, kleryka Alfonsa Mańki OMI. 
Przyjaciele Misji, którzy są częścią naszej 
rodziny, mają powód do radości. Właśnie 
rozpoczął się proces beatyfikacyjny tego 
młodego oblata zamordowanego przez 
hitlerowców w obozie zagłady w Gusen. 
27 listopada 2021 r. w kościele parafial-
nym pw. Chrystusa Króla w Poznaniu 
odbyła się uroczysta sesja otwierająca 
proces na etapie diecezjalnym. Prze-
wodniczył jej arcybiskup metropolita 
poznański Stanisław Gądecki. 

Wydarzenie to uświadamia nam,  
że droga powołania zakonnego jest drogą 
świętości. Był tego pewien św. Eugeniusz 
de Mazenod, nasz założyciel, który świę-
tość stawiał nie tylko jako cel do osiągnię-
cia, ale także jako narzędzie służące owoc-
nemu głoszeniu Ewangelii: „Jak zatem 
mają postąpić ludzie, którzy pragną pójść 
śladami Jezusa Chrystusa, swego Boskiego 
Mistrza, aby odzyskać dla Niego rzesze, 
które zrzuciły Jego jarzmo? Muszą rze-
telnie pracować, aby stać się świętymi”. 

Alfons Mańka już jako maturzysta 
potrafił podjąć dojrzałą decyzję pójścia 
za Jezusem. W swojej postawie ukazuje 
współczesnej młodzieży odwagę w pod-
jęciu decyzji wiążącej na całe życie, od-
wagę, aby wybrać Jezusa Chrystusa jako 
jedyne Dobro i Szczęście swego życia. Jako 
kleryk Alfons Mańka okazał się gotowy 
na świętość. Zadeklarował: „Przyszedłem 
do klasztoru aby stać się świętym”. Poka-

Czekamy na  

nowych świętych

Alfons Mańka i Ludwik Wrodarczyk

zuje powołanym, że łaska życia zakon-
nego i kapłańskiego jest nierozerwalnie 
związana z łaską świętości. Męczennik 
Alfons Mańka był wierny Jezusowi przez 
miłość. Jego życie pokazuje, że wierność 
powołaniu jest możliwa nawet w obliczu 
cierpienia i śmierci, gdyż ma swoje źródło 
w miłości do Jezusa. Maryi oddawał się 
z synowską miłością, uważając Ją za swoją 
Matkę i pragnąc naśladować Jej cnoty, 
szczególnie pokorę i czystość. 

W tej atmosferze świętości zachęcam 
wszystkich Przyjaciół Misji do dobrego 
przeżycia Adwentu, a następnie do głębo-
kiego przeżywania tajemnicy narodzenia 
naszego Zbawiciela. Niech to Boże Na-
rodzenie otworzy nasze serca na obraz 
cierpiącego brata i na głos wołającej o po-
moc siostry. „Rzeczy ziemskie przeminą, 

pozostanie z nas tylko dobro”. Przyjmijcie 
te życzenia, które kierują do Was ojcowie 
oblaci – Marek, Wiesław, Rafał i Marcin; 
siostra Urszula i wspaniali świeccy pra-
cownicy Prokury Misyjnej! 

Niech będzie pochwalony Jezus Chry-
stus i Maryja Niepokalana! • 



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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Dzień 29 sierpnia 2021 r. wpisze się 
na stałe do ważnych dat dla oblatów 

na Ukrainie. Właśnie tego dnia oblaci 
uroczyście objęli parafię w Rokitnie na 
Ukrainie. Ale 29 sierpnia jest też dniem 
historycznym, bo to właśnie tego samego 
dnia, tylko osiemdziesiąt dwa lata wcze-
śniej, czyli 29 sierpnia 1939 r., do Rokitna, 
wraz z bratem Karolem Ziembą, przybył 
o. Ludwik Wrodarczyk OMI. 

OBLACI PRZYJMUJĄ ROKITNO
Ojciec Ludwik Wrodarczyk został wte-

dy mianowany administratorem nowo 
utworzonej parafii Okopy k. Rokitna. 
Okopy były małą wsią licząca zaledwie 
60 chat. W 1934 r. wybudowano tam ko-
ściółek, ale wieś należała do parafii Rokit-
no, odległej o 20 km. Jako parafia Okopy 
liczyły około 1000 wiernych. Biskup był 
zadowolony z faktu, że oblaci zdecydowa-
li się przyjąć tę nową parafię. Jednak o. 
Ludwik nie służył tam długo. W grudniu 
1943 r., bezpośrednio przed uroczystością 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma-
ryi Panny, został zamęczony. Świadomie 
przyjął męczeńską śmierć z rąk ukraiń-
skich nacjonalistów. To właśnie obecność 
na tej ziemi o. Ludwika, a także potrzeba 
Kościoła, były argumentem do pojęcia de-
cyzji o zaangażowaniu się oblatów w pra-
cę w diecezji łuckiej. To właśnie w Łucku 
11 maja 2016 r. został rozpoczęty proces 
beatyfikacyjny o Ludwika.

W maju 2007 r., w setną rocznicę 
urodzin o. Ludwika, oblaci pracujący 
na Ukrainie na cmentarzu, który założył 
o. Ludwik, a który kiedyś należał do pa-
rafii w Okopach, postawili symboliczny 
krzyż upamiętniający jego śmierć. Będąc 
obecnie blisko tego miejsca, odwiedzamy 
je częściej, by modlić się za wstawiennic-
twem naszego współbrata.

TOMASZGRÓD I KLESÓW

Obecnie oprócz parafii w Rokitnie 
dojeżdżamy też do parafii w Klesowie 
oraz Tomaszgrodzie. W Rokitnie jest 
ładna kaplica poświęcona św. Teresie 
od Dzieciątka Jezus, a także dom za-
konny. Budynek kościoła jest dla nas 
niedostępny, gdyż miejscowe władze 
wykorzystują go jako dom kultury.  
Na niedzielną liturgię przychodzi tu do 

50 osób. Niewiele jest też dzieci czy mło-
dzieży. Młodzież przeważnie studiuje 
w dużych miastach i jeśli są u nas, to tyl-
ko z okazji świąt czy wakacji. Natomiast 
w Klesowie i Tomaszgrodzie wiernych 
jest mniej, choć w Tomaszgrodzie kościół 
mały nie jest. Został zbudowany przez 
naszych poprzedników, pallotynów, kil-
kanaście lat temu, gdyż wtedy parafia 
liczyła ponad 200 osób. Teraz jest ich 
o wiele mniej, dużo ludzi wyjechało do 
Polski. Na niedzielnej Eucharystii gro-
madzi się około 25-30 parafian. Ostatnia 
zaś parafia, Klesów, też posiada małą 
kaplicę. Jednak w niedzielnej mszy św. 
bierze udział najwyżej 5 wiernych. Choć 
parafian mamy niewielu, to jednak przy-
jęli nas niezmiernie miło. Liturgia we 
wszystkich parafiach sprawowana jest 
w języku polskim i ukraińskim. 

o. Paweł Tomys OMI i o. Romuald Opiełka OMI 
misjonarze, Ukraina

Boże Narodzenie

Na portalu misyjne.pl czeka szereg 
artykułów pomagających dobrze 
przeżyć Boże Narodzenie.

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

ARCH. PAWŁA TOMYSA OMI

Ojcowie oblaci Paweł Tomys i Paweł 
Wyszkowski przy grobie o. Ludwika 
Wrodarczyka

ARCH. ROMUALDA OPIEŁKI OMI

Ojciec Romuald Opiełka z parafianami  
w Rokitnie


